
 

  

 У К Р А Ї Н А 

 

   ПОЛОГІВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови районної  державної  адміністрації 

 

05.07.2018                                                                                                          № 297 

 
 
Про забезпечення дотримання вимог природоохоронного законодавства у сфері 
поводження з побутовими відходами на територіях населених пунктів 
Пологівського району 

 

Керуючись  пунктом 6 статті 16, статтею 20, пунктом 10 статті 21 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 20 Закону України «Про 

відходи», статтею 39 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», на 

виконання розпорядження  голови Запорізької обласної державної адміністрації 

від 17.03.2016 № 111 «Про забезпечення дотримання вимог природоохоронного 

законодавства у сфері поводження з побутовими  відходами», та з метою 

поліпшення санітарного стану територій населених пунктів Пологівського 

району з о б о в ’ я з у ю: 

 

1. Утворити районну комісію з перевірок санітарного стану територій 

населених пунктів Пологівського району (далі – районна комісія) у складі, що 

додається. 

 

2. Районну комісію проводити систематичні рейдові перевірки санітарного 

стану територій  населених  пунктів Пологівського району. 

 

3. Рекомендувати міському та сільським головам: 

1) проводити роботу у межах повноважень щодо організації сортування та 

роздільного збирання твердих побутових відходів як вторинної сировини з 

метою їх подальшої утилізації; 

2) забезпечити розроблення місцевих програм поводження з відходами; 

3) забезпечити розроблення  та затвердження схем санітарної очистки 

населених пунктів; 

4) здійснювати контроль  у межах повноважень щодо приведення стану 

полігонів твердих побутових відходів до відповідних норм експлуатації; 

5) надавати відділу  економічного розвитку та торгівлі 

райдержадміністрації інформацію про хід виконання зазначених пунктів  

щороку до 10 січня, що настає за звітним періодом, за формою, що додається. 



2 

 

 

4. Відділ економічного розвитку та торгівлі райдержадміністрації: 

1) здійснювати контроль  у межах повноважень  щодо приведення стану 

полігонів твердих побутових відходів до відповідних норм експлуатації; 

2)  надавати  голові  районної державної адміністрації та Департаменту 

житлово-комунального господарства облдержадміністрації  інформацію про хід 

виконання цього розпорядження щороку до 25 січня, що настає за звітним 

періодом. 

 

5. Першого заступника голови райдержадміністрації Клименка А.О. 

здійснювати координацію роботи районної комісії. 

 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 
Голова районної  
державної адміністрації      А.КРУПСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 


